
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ 

РЕШЕНИЕ 

03 декабря 2025 года г. Абакан № 56 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменения в пункт 2 приложения 

к постановлению Верховного Совета Республики Хакасия 
от 26 марта 2014 года № 275-6 «Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы Республики Хакасия 
в Аппарате Верховного Совета Республики Хакасия, при замещении 

которых государственные гражданские служащие Республики Хакасия 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия «О внесении изменения в пункт 2 приложения к постановлению 
Верховного Совета Республики Хакасия от 26 марта 2014 года № 275-6 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Хакасия в Аппарате Верховного Совета Республики Хакасия, 
при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Хакасия обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», внесенный депутатом 
Верховного Совета Республики Хакасия Ворониным П.И., 

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному 
законодательству, государственному строительству, законности и 
правопорядку 

Р Е Ш И Л :  

1. Утвердить заключение на проект постановления Верховного Совета 
Республики Хакасия «О внесении изменения в пункт 2 приложения к 
постановлению Верховного Совета Республики Хакасия от 26 марта 2014 года 
№ 275-6 «Об утверждении перечня должностей государственной 

ВРРХОВИЫЙ СОВЕТ 
k329h2 ! РЕСПУБЛИКИХАКАСИЩ 

Дата ОН -/Я.2(}?УГШМ :Я^ 



гражданской службы Республики Хакасия в Аппарате Верховного Совета 
Республики Хакасия, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Хакасия обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
(приложение на 2 л.). 

2. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменения в пункт 2 приложения к постановлению Верховного 
Совета Республики Хакасия от 26 марта 2014 года № 275-6 «Об утверждении 
перечня должностей государственной гражданской службы Республики 
Хакасия в Аппарате Верховного Совета Республики Хакасия, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Республики Хакасия 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» в проект повестки дня очередной 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

3. Внести данный проект закона Республики Хакасия на рассмотрение 
очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

4. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
постановление Верховного Совета Республики Хакасия «О внесении 
изменения в пункт 2 приложения к постановлению Верховного Совета 
Республики Хакасия от 26 марта 2014 года № 275-6 «Об утверждении 
перечня должностей государственной гражданской службы Республики 
Хакасия в Аппарате Верховного Совета Республики Хакасия, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Республики Хакасия 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей». 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по конституционному законодательству 
государственному строительству, 
законности и правопорядку f*/ Г.Н. Елистратова 

k329h2 


